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Asia:  VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta 
annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

 Yleinen palaute esitysluonnoksesta 

Työllisyyden kuntakokeilu siirtää vastuuta merkittävästi kunnille, mikä on oikea suuntaus. Kokeilun 
onnistuminen edellyttää kunnille riittäviä oikeuksia ja resursseja työllisyyden hoidossa. 
Asiakaslähtöiset ja tulokselliset prosessit vaativat turhien byrokraattisten ja organisaatioiden rajoihin 
perustavien esteiden poistamista. Saumaton yhteistyö te-toimiston ja muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa on edellytys kokeilun tulosten saavuttamisessa.

1)  Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Vähän harkintaa koskevien työvoimapoliittisten lausuntojen siirtäminen kokeilukunnille on 
kannatettavaa, koska tällä voidaan vähentää kokeilukunnan ja te-toimiston edestakaista ilmoittelua 
sekä nopeuttaa ja selkeyttää prosessia asiakkaan näkökulmasta. Työvoimapoliittista lausuntoa 
valmistellaan joka tapauksessa kokeilukunnassa, joten myös lausunnon päätöksen tekeminen on 
tarkoituksenmukaista olla samassa paikassa. Työttömyysturvatehtävien siirto on suunniteltu 
tapahtuvaksi 4.9.2021 tietojärjestelmiin tarvittavien muutosten takia. Siirtymäaika on hyvä olla 
olemassa, jotta tietojärjestelmien toimivuus on varmistettu. Tehtävän ei ole katsottu lisäävän 
kuntien työmäärää. Kuntien on saatava ennen tehtävän siirtymistä riittävä perehdytys asiaan sekä 
tietojärjestelmän käyttöön. Mikäli tehtävien siirtäminen näyttäisi lisäävän työtä, niin kuntien saamaa 
resurssia on voitava tarkastella uudestaan.

2)  Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Asiakkaan siirtäminen perustellusta syystä asiakkaan kotikunnasta te-toimistoon, kuten 
perustuslakivaliokunta ja työelämä- ja tasa-arvovaliokunta ehdottavat, on kannatettavaa. Yksittäisen 
asiakkaan kannalta asia voi olla merkityksellinen. Siirtymiset kuitenkin lienevät hyvin yksittäisiä, eikä 
niillä ole juurikaan vaikutusta asiakasmääriin.

3) Muut muutokset
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Muissa muutosehdotuksissa ehdotetaan URA-järjestelmän käytön mahdollistamista myös 
kuntayhtymien virkamiehille kuntien virkamiesten ohella. Muutos on tarpeellinen, koska tehtäviä 
voidaan hoitaa myös kuntayhtymissä. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi kokeilun päättymiseen 
liittyvät siirtymäsäännökset. Vastaavasti kuin kokeilun alkamisen, myös kokeilun päättymisen osalta 
on tarpeen säätää, mitä vireille oleville asioille tai voimassa oleville suunnitelmille tapahtuu. Tämän 
asian lisääminen selkeyttää käytäntöjä.

 Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. 
lakiehdotus)

Uusi pykälä muutoksenhaku kulukorvausta koskevasta päätöksestä on tarpeellinen, jotta 
selkeytetään harkinnanvaraisen kulukorvauksen muutoksenhakua.

 Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus) 

Vähäisiä muutoksia, ei kommentoitavaa.

 Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain 
muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)

Muutoksessa on kyse yhteispalvelun asiakasrekisterin (TYPPI-rekisterin) käyttöoikeuksista. 
Käyttöoikeus voitaisiin jatkossa myöntää virkasuhteisen lisäksi myös viranomaisen työsuhteiselle 
työntekijälle. Monialaisen yhteispalvelun tavoitteena on edistää työttömien työllistymistä 
tarjoamalla palvelutarpeen mukaan työvoima-, sosiaali- ja terveys- ja kuntoutuspalveluita. Voi olla 
mahdollista, että kaikki esimerkiksi kunnan tai Kelan yhteistyötahot eivät ole virkasuhteessa, joten 
ehdotettu muutos on käytännön ja asiakkaan palvelun näkökulmasta tarkoituksenmukainen.
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